
 

 

 

 Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВIЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

                  Н А К А З  
 

13.12.2024         Миколаїв                           № 281 

 

Про проведення обласного конкурсу 

декоративно-ужиткового    

та образотворчого мистецтва   

«Знай і люби свій край» 
 

Наказ зареєстровано в Південному міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 19 грудня 2024 року за № 235/998 
 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30.07.2024                  

№ 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з 

утвердження української національної та громадянської ідентичності на період 

до 2028 року», відповідно до підпункту 13 пункту 11 Положення про 

департамент освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 

затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 

адміністрації від     21 червня 2018 року № 257-р, з метою підведення підсумків 

роботи гуртків, студій та творчих об’єднань декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва закладів освіти Миколаївщини за навчальний рік, 

залучення учнівської молоді до відкриття і розуміння прекрасного у 

навколишньому середовищі і у своєму житті, пробудження у дітей та молоді 

поваги до національної культурної спадщини, виявлення та заохочення нових 

талантів та обдарувань 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 20 січня по 30 травня 2025 року обласний конкурс 

декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» 

серед учнів закладів загальної середньої освіти та вихованців закладів 

позашкільної освіти Миколаївської області (далі – конкурс) у два етапи: 

 

1) І етап – на рівні міської (селищної, сільської) громади з 20 січня по                 

24 березня 2025 року; 

 

2) ІІ етап - обласний, на базі обласного Будинку художньої творчості 

Миколаївської обласної ради з 31 березня по 30 травня 2025 року. 

 

2. Затвердити Положення про обласний конкурс декоративно-ужиткового 

та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край», що додається. 





ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ департаменту освіти і науки 

Миколаївської обласної державної 

(військової) адміністрації 

                                                                   13 грудня 2024 року № 281 

 

 

Положення 

про обласний конкурс декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій край» серед учнів закладів загальної 

середньої освіти та вихованців закладів позашкільної освіти 

Миколаївської області 

 

І. Загальні положення 

 

1. Обласний конкурс декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій край» серед учнів закладів загальної середньої 

освіти та вихованців закладів позашкільної освіти Миколаївської області       

(далі - конкурс) проводиться на виконання постанови Кабінету Міністрів 

України від 30 липня 2024 року № 864 «Про затвердження Державної цільової 

соціальної програми з утвердження української національної та громадянської 

ідентичності на період до 2028 року», з метою підбиття підсумків роботи 

гуртків, студій та творчих об’єднань декоративно-ужиткового і образотворчого 

мистецтва закладів освіти Миколаївщини за навчальний рік, залучення 

учнівської молоді до відкриття і розуміння прекрасного у навколишньому 

середовищі і у своєму житті, пробудження у дітей та молоді поваги до 

національної культурної спадщини, виявлення та заохочення нових талантів та 

обдарувань. 

 

2. Організаторами конкурсу є департамент освіти і науки Миколаївської 

обласної державної (військової) адміністрації та обласний Будинок художньої 

творчості Миколаївської обласної ради (за згодою). 

 

3. Основними завданнями конкурсу є: 

художньо-естетичне виховання учнівської молоді в традиціях 

національної культурної спадщини; 

популяризація та пропаганда декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва; 

пошук та підтримка обдарованих і талановитих дітей, розвиток їх 

обдарувань засобами образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва; 












